БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

шығай АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

453538, БР, Белорет районы,
Шығай ауылы,  Мәктәп  урамы, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шигаевский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453538, РБ, Белорецкий район,
с.Шигай, ул. Школьная, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50

КАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ
               23 сентябрь 2015 й                   № 24
            23 сентября 2015 года

Об утверждении  Дополнительного  соглашения  к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения Шигаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

· Дополнительное Соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан утвердить (прилагается).

· Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава сельского поселения                                    Р.С.Шарафутдинов

Дополнительное соглашение

между органами местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления сельского поселения Шигаевский  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

Внести изменение в Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет от 29 января 2015 года № 4:
-  п.1.5. ст.1 изложить в следующей  редакции:

«1.5. выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

Реквизиты Сторон:

	Совет сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

453538 с.Шигаево

ул.Школьная,18

	Совет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

453500 г. Белорецк

ул. Ленина, 71

	Глава сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района  район

Республики Башкортостан

_____________ /Р.С.Шарафутдинов

«__ »  _____________   2015 г.

М.П.
	Председатель Совета

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

_______________/ Е. Я. Карепанов.

«____»________________2015г.

М.П.